
CON. I.S.A. “VALLE DI SUSA ” 

 DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO 

                                                                                                                  

                                                                                       NR. 132/2016 - Ufficio Tecnico  

  

OGGETTO: FORNITURA, CONSEGNA, INSTALLAZIONE E CONFIGURAZIONE DI 08 
 (OTTO) TELEFONI GRANDSTREAM GXP2130 PRESSO LA SEDE 
 CENTRALE DEL CONSORZIO. 

  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

  CIG  ZDA1BCDC51 

 

IL DIRETTORE DEL CONSORZIO  

Con i poteri : 

dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 

dell’art. 17 del D. Lgs. 30/03/01 n. 165 e s.m.i.; 

dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile; 

 richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 8/A/2016 del 15/04/2016 con la 
quale si approvavano il Bilancio di Previsione esercizi 2016/2018 e il Piano Programma  2016/2018 
e s.m.i.;  

 richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17/2016 del 29/04/2016 con 
la quale si approvava il P.E.G. per il triennio 2016 – 2018 e s.m.i.; 

 considerato che, a seguito dell’acquisizione nella disponibilità del Consorzio di n. 04 
(quattro) nuovi uffici presenti presso la sede centrale del Consorzio sita in Piazza San Francesco, 4 
a Susa (TO), precedentemente in uso all’ASL TO3, sono stati trasferiti i servizi educativi e di 
accoglienza socio sanitaria dislocati sul territorio del comune di Susa; 

 considerato che per lo svolgimento delle attività di cui sopra, si rende necessario dotare gli 
uffici di apparecchi telefonici collegati con il sistema VoIP dell’Ente, il quale, quando sarà a 
regime, porterà un ulteriore e significativo risparmio sulle utenze telefoniche in capo al Consorzio; 

 considerato che le postazioni lavoro che necessitano di un apparecchio telefonico sono state 
identificate e quantificate nel numero di 08 (otto) unità; 

  atteso che il Consorzio si avvale, per i servizi tecnici relativi alla telefonia afferenti agli 
uffici presenti presso la sede centrale e le sedi territoriali, delle prestazioni del CIC S.c.r.l. in virtù di 
un contratto triennale (2016-2018), sulla base della propria determinazione n.144/2015 del 
13/10/2015; 

 ritenuto pertanto di richiedere al CIC S.c.r.l. un preventivo per la fornitura, consegna, 
installazione e configurazione di 08 (otto) telefoni con caratteristiche adeguate alla tecnologia VoIP; 

  



 

 valutato il preventivo prodotto, n. PTE 2016/048, ns.prot.n.8487 del 11/10/2016: 

◊◊◊◊ fornitura 8 telefoni Grandstream GXP2130  €. 661,54 + iva 

◊◊◊◊ consegna, installazione e configurazione  €. 780,00 + iva 

      per un totale di  €. 1.441,54 + iva 

 e ritenutolo tecnicamente esaustivo nonché economicamente congruo;  

 visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 visto il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, e , in particolare, l’art.36, comma 2, let. a); 

 dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

2. di affidare alla Ditta CIC S.c.r.l., con sede in Via Castellemonte, 8 a Banchette (TO), la 
fornitura, consegna, installazione e configurazione di 08 (otto) telefoni Grandstream 
GXP2130, aventi caratteristiche adeguate alla tecnologia VoIP; 

3. di impegnare a tal fine la somma complessiva di €. 1.441,54 + iva sulla Mis. 01, Progr. 11, 
Tit. 2, Macro Ag. 202 Cap. P.E.G. 1400, del Bilancio di Previsione esercizi 2016 - 2018; 

4. di disciplinare il rapporto contrattuale mediante lo scambio di corrispondenza. 

  

 Susa, lì 03/11/2016  

 

                                                                  Il Direttore 

                                                                       Con.I.S.A. “Valle di Susa” 

                                                                       F.to Dott.ssa Anna BLAIS 

 

 

 Il Responsabile  
 Area Amministrativo Finanziaria 
 F.toDott. Paolo ALPE 
 

 

 

 Istruttore Tecnico Geometra 

 F.to Geom. Pierrì RE 
 
 
PIERRI'\ARCHIVIO\DETERMINE 2016\TELEFONI SEDE CENTRALE\Forn.Tel.SedeCentr2016.doc 


